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1 Nämndens uppdrag 
Kulturnämnden är kommunens samlade organ för kulturverksamhet och evenemang och ska 
fullgöra kommunens uppgifter avseende allmänkultur, biblioteks- och museiverksamheten, 
kommunens kulturskola samt antikvariska uppgifter. 
Kulturnämnden driver kommunens stora kulturinstitutioner, så som Axel Ebbes Konsthall, 
Biblioteken, Kulturskolan, Trelleborgs Museum, Trelleborgen och Parken. Dessutom ligger i 
uppdraget att driva Kultur- och evenemangsenheten innefattande bland annat bidrag till 
kulturföreningar och sociala föreningar, bidrag studieförbund, stora evenemang, barn- och 
ungdomskulturfrågor samt scenteknik. 
Utifrån nämndens uppdrag servar förvaltningen även andra nämnder. Detta sker genom alla 
evenemang som kulturförvaltningen är inblandad i, främst via Kultur- och evenemangsenheten. 
Kulturnämnden erbjuder genom dessa verksamheter kommunens invånare och besökare ett 
varierat utbud av olika upplevelser inom kultur-, folkbildnings- och upplevelsesektorn. 
Barn och ungdomar ges möjlighet till en meningsfull och stimulerande fritid genom drogfria 
mötesplatser på kommunens olika kulturinstitutioner. 
Kulturinstitutionerna i kommunen används frekvent av såväl medborgare, besökare som 
föreningar och skolor. 
  
  

2 Utmaningar 2018-2020 

2.1 Omvärld 
För att en kommun av Trelleborgs storlek ska lyckas höja nivån i att vara en attraktiv kommun 
för såväl nya kommuninvånare som företagsetableringar, krävs att satsningar görs på 
kulturområdet. I dagens samhälle är det detta område som avgör en kommuns utveckling. Ett 
strategiskt kulturarbete bidrar till att förbättra näringslivsklimatet, öka inflyttningen, höja 
utbildningsnivå och öka turismen. I denna strävan är kultursektorn en viktig parameter.  
Med en ökad befolkning följer också ökade resurser till kulturinstitutionerna, föreningssektorn 
och den övriga idéburna sektorn. För att höja attraktiviteten är kommunen i stort behov av 
nöjesattraktioner, shopping, restauranger, caféer, hotell och ett brett kulturutbud.  
Dessa samhällsdelar går hand i hand och är navet i ett öppet och levande samhällsklimat. 
Kulturnämnden ser stora synergieffekter med ett närmare samarbete med Visit Trelleborg. 
Kultursektorn och inte minst det rika föreningslivet kommer att bli en av huvudaktörerna när 
det gäller det integrationsarbete som hela landet står inför. Kommunstyrelsen beslutade den 7 
september att anslå sammanlagt 1,3 miljoner kronor till kultur- respektive fritidsnämnderna för 
att tillsammans med den idéburna sektorn arbeta med integrationsfrågor. Ett antal projekt är 
nu i full gång i olika föreningar som arbetar med integration. 
En nationell kulturskoleutredning har presenterats (”En inkluderande kulturskola på egen grund 
SOU 2016:69”) där syftet var att kartlägga kulturskolan, identifiera hinder för elever att delta 
och se över hur staten kan bidra till att göra den kommunala musik- och kulturskolan mer 
tillgänglig och jämlik. Betänkandet innehåller förslag på nationella mål för kulturskolorna, 
regional samordning, stimulansmedel, satsningar på utbildning samt nationellt 
utvecklingscenter. Förslagen påverkar kulturskolornas förutsättningar och möjlighet att 
utvecklas men även handlingsutrymmet. Utredningen är nu ute på remiss och och förslag 
väntas under hösten 2017. 
Kostnaden för kommunens gemensamma STIM-avtal kommer att öka med 185 tkr redan 2017.  
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2.2 Strategiskt viktiga frågor 2018-2020 
Kulturnämnden ser en stor möjlighet i en inkluderande samhällsbyggnadsprocess, där nämnden 
är delaktig för att skapa levande och kulturellt utmanande mötesplatser och samhällen. 
Integrationsfrågan är en viktig fråga för samhällets samtliga aktörer, Kulturnämnden vill 
tillsammans med föreningslivet vara delaktiga i processer, projekt och samverkansformer som 
syftar till att utveckla former för integration. 
Barn och ungas rätt till kultur ska uppmärksammas, arbetet med kulturgarantin ska fortsätta 
och institutionernas arbete ska fortsätta utvecklas. Kulturskolan, biblioteket och museet är 
nyckelaktörer för att skapa intresse och engagemang för kultur bland barn och unga. 
Även kultur för äldre säkerställer, precis som Kulturgaranti för barn, att alla äldre i vår kommun 
får möjlighet till en kulturell upplevelse. 
Samverkan och utbyte är viktigt att utveckla i kommunen, men också samverkan mellan 
kommun och ideell sektor. Kulturnämnden ser positivt på utvecklingen av och arbetet med 
Trelleborg Tillsammans. Det rika och levande kulturarv som finns i kommunen ska bevaras, 
användas och utvecklas.  
 

3 Ekonomi 

3.1 Driftbudget 
Kulturnämnden ser svårigheter att driva och utveckla verksamheten om budgeten skärs ned i 
förhållande till 2017 års tilldelade ram. 
 
1 Skapa en kulturgaranti för äldre, 300 tkr 
 
2 Utöka Kulturgaranti för barn så "Tvåornas kör" kan genomföras fullt ut 200 tkr  
 
3 Återinför E-böcker 150 tkr 
 
4 Säkerställa så de bidrag som KS tidigare delat ut kan fortsätta i samma omfattning 177 tkr 
 
5 STIM-avgifterna för kommunens gemensamma avtal kommer ökas med 185 tkr från 2017 
(Under innevarande år kommer kulturnämnden internfakturera de nämnder som omfattas av 
avtalet men föreslår att det från 2018 förenklas genom att kulturnämnden betalar för hela 
kommunens avtal. 
 
Behov av kompensation för prisökningar 
Kompensation för prisökningar är en förutsättning för att nämnden ska kunna driva kommunens 
kulturinstitutioner. Utebliven kompensation kommer bland annat att innebära minskat underhåll 
på teknisk utrustning vilket bidrar till högre kostnader på längre sikt. 
Samtliga taxor och avgifter uppräknas årligen enligt KFs beslut med KPI och kulturnämnden 
följer givetvis detta beslut.  
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3.2 Investeringsplan med budget 2018-2022 
 

Den investeringsplan som gäller för kulturnämndens verksamheter och som är beslutad av 
kommunfullmäktige följer nedan: 

• Investeringsram 1 miljon årligen 2018-2022 
• Ombyggnad Axel Ebbes konsthall 5 miljoner 2018 
• Viktoriasalongen 200 tkr 
• Skyttsgården 2018 (Summa ännu ej framtagen)* 
• Konserthus 2022 (Summa ej framtagen) 
• Aktivitetsyta Trelleborgen 6 miljoner 2020 

 

* Skyttsgården är just nu under förprojektering 

 

Kulturnämnden har ingen avsikt att föreslå förändringar i denna investeringsplan. 
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